ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc tăng cường các giải

pháp bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông trong dịp tết

Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ

hội xuân năm 2024 trên địa

bàn huyện

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông huyện;

- Công an huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Các phòng, ban thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 462/UBND-HTKT ngày 05/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024.

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Ban An toàn giao thông huyện, các phòng, ban chuyên môn thuộc

huyện; Công an huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện; Ủy ban nhân dân

các xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, UBND các xã tăng

cường các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp tết Nguyên

đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân năm 2024 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

tại các Công điện: số 10/CĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2024, số 1300/CĐ-TTg

ngày 05 tháng 12 năm 2023, ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công

văn 4465/UBND-HTKT ngày 22 tháng 12 năm 2023, ý kiến chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân huyện tại Công văn số 2214/UBND-TH ngày 28 tháng 12 năm 2023

và các văn bản có liên quan; trong đó, tập trung thực hiện một số nội dung sau:

- Chủ động chỉ đạo, phối hợp và tổ chức thực hiện quyết liệt, kịp thời,

hiệu quả để đẩy lùi, giảm thiểu tai nạn giao thông, bảo đảm tốt nhất an toàn tính

mạng, sức khỏe và tài sản cho Nhân dân; có giải pháp kiểm soát chặt chẽ, không

để xảy ra tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng trên địa bàn huyện.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành các quy định

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông; có phương án tổ chức giao thông an

toàn, thông suốt, nhất là trên tuyến, đoạn đường, khu vực có nguy cơ cao xảy ra

tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông trên địa bàn.

- Phân công người có thẩm quyền tổ chức trực theo chế độ 24/7, báo cáo

tình hình bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 07 ngày nghỉ Tết Nguyên đán

Giáp Thìn theo quy định.

2

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã phải

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông tại đơn vị, địa phương

mình.

 Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-02-06T13:47:21+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-02-06T14:04:59+0700

		2024-02-06T14:04:59+0700

		2024-02-06T14:04:59+0700

		2024-02-06T14:04:59+0700